desenvolvimento das ações necessárias à realização do Programa Federal de Proteção aos Defensores de Direitos Humanos, Comunicadores e
Ambientalistas nos estados em que não há Programa Estadual, no período de 48 (quarenta e oito) meses, a contar da data de assinatura do Termo de
Colaboração, no valor de R$ 46.245.790,00 (quarenta e seis milhões, duzentos e quarenta e cinco mil, setecentos e noventa reais), nos termos do art. 7º do
anexo do Decreto nº 6.044, de 12 de fevereiro de 2007, CONSIDERANDO que, os serviços, objeto deste Termo de Colaboração, enquadram-se como de
utilidade pública, devendo ser contínuos, para garantir proteção à vida, integridade física e também a articulação de medidas e ações que incidam nas